Prologus

Incepit expositio plogi in libros Regum Britonum.

Triginti et duas lras t. In isto plogo versa-
tur intertextio hieronimi circa quinque. Primo
enim intendit ostendere numerus librorum reie. test,
et hoc facit

dupliciter. scilicet lras et
figuras. p lras enim he-
brei alphabeti. et no-
guras vete. testa. ost-
e. ut. xiiij. esse libros q
collatores numen. et hoc
facit in principio isti
plogi. Et in figura ins-
tructa apud apocalypsi
copurantur. xiiij. libri.
vide ultra medietas plo-
gi. Si do cathalogus lu-
borum ponit. in legem
symbolas et agyographa
distinguntur. v. i. p. i. i.
tus apud eos liber
est. Leno ostendit huius
prologi utilitate. scilicet
sciam librorum canoris
et apocryphorum distin-
ctionem. ab aliis. id est. plog
scripturatus. Quarto
sermone apostrophat
ad lectorum. et facit tria.
Primo rogat ne ipsi
intentione perniciosa
dicedo. q. lxx. interp.
tes reprehendere intendat. ibi. Que est ita se habeat t. De
inde monet et illi opis lectori attendet. ibi. Lege g. pri-
mum t. Ad vitium stultitiae ei et cui alius pferatur. ibi. Certe si
incredulus es t. Qundo rogat paulus et eius fratribus. ut co-
tra detractores eum. ptegant clypeos orationis. q. non vult
verbis ostendere huius. ibi. Et vos famulas Christi t. c.
a. Viginti et duas lras t. Et evidenter apparet q. d.
illa. nota q. dicit filius. in primo etymol. lse latine et gre-
ce ab hebreis videntur. ex parte apud illos enim prius dicitur est
aleph. deinde ex simili enucleatione apud grecos tracit
est alpha. unde apud latinos a. Et hebrei. xiiij. elementis
lras fm veteri testameti libros ruitur. Greci vero. xiiij.
Nam autem inter etiolas linguis p. gredientes. xiiij. elemen-
ta habent. Et hebreor lras dicunt a lege cepisse p. moysi.
Et iros autem et chaldeor p. abraam. Vsi enim hebreis et numero
et sono concordant. s. solis characteribus. et figuris discrepant p.
a. Viginti et duas lras t. I. vicina. ppter h. dicit hiero.
q. ei a similares in sonis et in numero litterarum.
b. Haec ipsi. xiiij. ac. id est formationibus litterarum.
c. Et apicibus discrepantibus. i. titellis sine lras summittatis
bus. Damana sic ut Hiero. in libro de locis cimitas
est regalis i. isrl. q. nunc se bastet d. s. et ois regio q. circa ea
fuit a civitate nomine accepta. et unde dicens samaritanus.
s. que introducunt hic. q. samaria deinceps tribus regio de
structa a salmanazar rege assyriorum. et deinceps tribus capi-
tatis. et ultra moles capios colligunt. rex assyriorum et di-
uerteris gentibus misit in samaria. incolas. q. terra coleretur
ne in solitudine vertere q. nescientes legitima terre illi?
a bestia necabat. q. rex assyriorum copiensi initio consi-
lio militare eos quosdam de sacerdotibus hebreor q. voces
tenebas legitima terra. illi autem receperit tunc pentateuchum
mosis. et ideo litteras hebreor adhuc in scriptis suis res-
tinent. et ppter b. introducunt hic in testimonium numeri

litterarum. si post reversionem indeop d. captivitate babyloni-
ca in regatione bibliothecae conservata a chaldeis etiatis
quasdam novas lras iuenerit. et quascam mirauit que numeris
aspere sonabat. q. est qd sequitur. d. Letitius est ita. ana-
buchodonosor rege babylonis. et ht. iij. Reg. xxv. scd
Paralipponi.

e. Et instauratio-

t. i. Et forte. vi.

f. Alias lras t. i. si

gure et formaciones

lras. Sic osilio nume-

ri op. tempus hdem

samaritanorum et hebreos

r. caracteres fuerint. g. In

libro quoque numerorum hec

eadem supputatio. sub le-

uitarum ac sacerdotum cen-

su. mystice ostenditur. et

nomine domini tetragram-

maton in quibusdam gres-

cis voluminibus usq; hos

die antiquis expressis lras

iuenimus. h. Et psalmi tri-

cesimus sextus et centesimus

decimus et centesimus undeci-

mus et centesimus decimus

et centesimus undecimus

usq; ad ipsos illis sama-

ritani et hebrei easdem lras habuerunt. et hoc patet. quia

i. Et nomine domini tetragramaton t. c. Tetragramaton in

terptaf q. tuor. lras. et coponit a terra q. est q. tuor. et gra-

ma q. est lra. Et statim nomine domini q. est et in latrone aurea

q. sup ibyrra fronte pontificis immuebat. Ego. et tu. s. et q. tuor

lras scribatur. s. i. i. he. vau. et beth. et f. Hiero. in

q. d. epila ad marcellam. J. i. i. interpretat principium. vau. he

ista. beth. vita. et e. ita intelligenda interpretatio. Iste. s. ips

q. p. legali potifice figurat est principium vite. i. actor vite

spiritualis. s. p. incarnationem et passionem lucis. Alia interpretatio

j. Et psalmi t. c. adhuc ostendit. ne inuenies i postulis.

dit q. xiiij. dicitur sicut apud hebreos p. q. psalmos q. apud

ipos p. oes lras alphabeti digeruntur. s. i. epila quadam ad

marcellam si facit hieronimus. nisi d. q. tuor. mentorum. s. for-

te vicio scriptorum omissemus et centesimus undecimus. s. hec sicut

et haec hieronimi. Et cito debes. u. psalmos fm ordinem

hebreorum incipere elementorum. tricesimus sextus et centesimus de-

cimus. centesimus undecimus octauus. et centesimus q. d. regelsum siq-

tus. rex scire debes i prioribz ps. singulis lras singulos vbi

cylos qui trinitatem iambico versu sicut esse p. m. et. in

ferioris tetrametro iambico costare. s. sicut deuteronomio

int. canticus scriptus est. Sunt qui alios putent hoc odi-

ne incipere. sed falsa eoz opinio est. lege littera sic.

l. Sed et psalmi. isti q. sequuntur. m. Et tricesimus sextus.

Moli emulari. n. Et centesimus undecimus. Confitebor

nbi die in toto corde meo in silio iustorum et congregacione.

o. Et centesimus undecimus. Beatus vnu q. timerit dominum. vbi

glossa. est etiam ille psalmus digestus p. oes lras alphabeti.

p. Et centesimus undecimus octauus. Beati imaculati in

q. sunt. xiiij. octonarti versus et singulas lras octo versus

sequuntur. illa et alpha prima lra incipiunt octo versus. ex

ibidem sed a lra alijs octo. et sic de alijs octo vbi ad thau q. est

extrema lra. ita dicit Hiero. in epistola supradicta.

Prologus

q Et ceteris quatuor etiamus quartus. Exaltabo te de meus rex. in q̄ sicut ait Iero. in eadē ep̄la singulis līis su guli v̄sus gemine deputantur. Et uero q̄ diuerso tē. s. Si eiusdem numeri tē. i. q̄. līis ordinā (et dictū est. tur q̄ ut trūmet; iambicū dictū est supra i ep̄la ad Ps̄. ouli nū. v̄. q̄. v̄bi agit la

mentatōlo hieremie. Et tetramet̄ precipit iambicū oīb locis. s̄ spōndesi tīsi līi impari bus. et dī iambicū a pede p̄domināte i lo to pari. in q̄ null' ali' p̄s debet pon. et sic dī i cōmento Boethi d̄ solatōe sūg illā lo ci p̄mū lib. i. Stel literi p̄dītoz orbī. tam bīcī metr̄ si dīmetr̄ est q̄mōr habet pedes si trūmetr̄ est ser. si tetramet̄ octo. H̄a eīē pl̄ accipiat istud. d̄ creator oīm. iā surgit hora terria. d̄ iamb̄ p̄m̄. creaalter iam bus tūge simūl et has bebis enī metr̄. dor o iambus manū alter iamb̄. tūge simūl et habebis sc̄m̄ metr̄. iā sur spōndens. git ho. iambus. tūge simūl et habebis terriū metr̄.

ta ter spōndens. tia iamb̄. tūge simūl et habebis quartū metr̄. Et ita pat̄ q̄ re dicas tetramet̄. Et posse pone re exemplū illo hymno. Ja lucis oro sydere. v̄si p̄c̄ mur sup̄lices. et q̄libet tīsi assignat ibi dīmetr̄ iambicū. q̄ i q̄libet v̄su hymni sunt q̄tuor v̄sus metris ei. Iste em̄ est enī v̄sus metr̄. Ja luc orto sydere. alt̄ el̄. dēl p̄emur sup̄lices. et sic de alijs. et iambicū q̄z tē. d̄ q̄b̄ habitū est supra in ep̄la ad paulinū. c. et. v̄. Et oro ei' q̄ incipit. Recordare oīe. x Salomonis q̄z tē. i. numerāt alphabetā. a p̄ellat līas alphabes tī si q̄s sit v̄sus sup̄p̄tatio et ordinatio. Incisiones ap pellat metr̄o vel verū v̄stinctōe. in q̄b̄ q̄si incis̄ dī st̄nguūt̄ pedes sic p̄ supra primo. vel q̄ ita certū h̄st̄ numerz syllabaz. q̄ q̄qd sup̄fīsi est vider absclūm. v̄si Hiero. ad marcellā. p̄uebū salomonis etremis clau dir alphabeti. q̄d terramēto iambicū sup̄p̄tatio ab eo lo co in q̄ ait. Dulicē forē tē. Dronerib̄. xci. p̄ oro tē. h̄ assignat alia v̄menā inter līas alphabeti et libros res teri testimoniū. līa saḡ plana ē. y Dorro tē. et subdit q̄re dicunt̄ dīplices. z Alter em̄ tē. i. aliter scribit a. Usi ta plēris. y tē. Libri regū i principio. alit i fine. q̄t̄nōr sunt apud nos. duo tīm apud hebreos. xiiii. dī cōm̄ Samuel a nose autoris. Un̄ dicit q̄s. li. c̄ymo. vi. liby. Judicē. Ruth. Samuel edidisse creditur. Ubi samuel eiusdem samuelis n̄stitutatē et sacerdotiū et gesta de scribit. idcirco nomē ab eo accepit. Et quis h̄ liber saul et dāvid historiā st̄neat. v̄trīq̄ tī ad samuel referunt. q̄ ip̄e enī saul i regē. p̄met etiā v̄m̄r dāvid in regē su iū. cui libri prūmā p̄e script̄ idē samuel. sequunt̄ to v̄leg ad cal et script̄ dāvid tē. Sed lib̄ appellavit malachim. et regū a materia. Un̄ dicit q̄s. c̄ymo. vi. Dālachim p̄nde appellat eo q̄ reges iudei et sicut ice genti